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Niniejszy wynalazek dotyczy maszy¬
ny do szycia z urządzeniem do wyłą¬
czania napędu pręta igielnego. Znane
są urządzenia tego rodzaju, przy których
pręt igielny jest rozłączalnie połączony
z poruszającem się stale w jednym i dru¬
gim kierunku ogniwem napędnem przy
pomocy przyjmującego w ruchach jego
udział człona sprzęgającego i przy któ¬
rych zostaje on unieruchomiony cofnię¬
ciem człona sprzęgającego. Takie urzą¬
dzenia znajdowały zastowanie przeważ¬
nie przy maszynach z dwiema igłami,
ponieważ przy takich maszyna-ch jest po¬
żądane wyłączenie "jednej lub drugiej
igły przy w37konaniu spiczastych od¬
chyleń szwu.

Podług wynalazku przy głowicy ma¬
szyny jest w taki sposób urządzona ru¬
choma w dolnym kierunku część klino¬
wa, że w swojem zagłębionem położe¬

niu zachodzi ona na tor człona sprzę¬
gającego tak, że człon ten podczas ru¬
chu pręta igielnego do jego położenia
górnego styka się w taki sposób ze
skośną płaszczyzną części klinowej, że
zostaje ona cofnięta z położenia sprzę¬
gania i pręt igielny zostaje rozłączony.

Na rysunku przedstawiony jest wy¬
nalazek przy maszynie z dwiema igłami,
z których każda może być wyłączana.

Fig. 1 jest przednim widokiem gło¬
wicy maszyny do szycia,

fig. 2 jest bocznym widokiem głowi-,
cy maszyny,

fig. 3 jest poziomym przekrojem po¬
dług linji a—a fig. 1.

Obie igły 1 znajdują się na oddziel¬
nych prętach igielnych £, prowadzonych
prostQpadle w głowicy 3 nośnego ra¬
mienia. Oba pręty igielne zostają obję¬
te przez pałąk 4, z którym są one nie-



zależnie od siebie i rozłączalnie połą¬
czone. Pałąk ten zaś jest połączony przy
pomocy wodzika z korbą 5 wału napęd-
nego maszyny. Do sprzęgania pręta
igielnego 2 z pałąkiem 4 zostają prze¬
ważnie urządzone poziomo w pałąku 4,
znajdujące się pod działaniem sprężyn
trzpienie sprzęgające 6,jedne końce któ¬
rych zachodzą w wyżłobienie 7 odpo¬
wiedniego pręta igielnego.

Końce trzpieni zamykających, odwró¬
cone od prętów igielnych zaopatrzone
w głowice 8 występują naprzód przez
prostopadłe wycięcia 9 w przytwierdzo¬
nej przy głowicy maszyny ramie 10,
przyczem ścianki wycięć 9 służą za pro¬
wadnice dla panewek lub t.p., które sta¬
nowią z pałąkiem 4 jedną całość, lub
też mogą w niem być umocowane. Ra¬
ma 10 posiada prowadnice 12, położone
przeważnie w pionowym kierunku w jed¬
nej linji z wycięciami 9. W tych pro¬
wadnicach 12 są urządzone pręty śli¬
zgowe 13, utrzymywane zwykle przez
otaczające pręty spiralne sprężyny 14
w uniesionem położeniu. Każdy z tych
prętów niesie przy swoim dolnym koń¬
cu część 15 w kształcie klina, która przy
naciskaniu wdół odpowiedniego pręta
wbrew działaniu jej sprężyny przez po¬
ruszenie chwytacza paluchowego 16
przy górnym końcu pręta podczas uno¬
szenia pręta igielnego wchodzi w ze¬
tknięcie z głowicą 8 odpowiedniego trzpie¬
nia 6 i odciąga go z wyżłobienia 7 tak,
że pręt igielny zostaje zwolniony.

Każdy pręt igielny 2 jest otoczony
spiralną sprężyną 17, otaczającą pręt
pomiędzy pałąkiem 4 i wiązarem 18 i dą¬
żącą do uniesienia pręta igielnego tak,
że bezpośrednio po cofnięciu trzpienia
6 pręt igielny zostaje przez sprężynę
uniesiony i wyżłobienie ? wyprowadzo¬
ne z obrębu trzpienia 6, na skutek czego
górny koniec pręta igielnego występuje
dalej na górze z głowicy 3 maszyny.

Pręt igielny pozostaje w tern położeniu,
podczas kiedy maszyna pracuje nadal
aż do ponownego sprzęgnięcia się swe¬
go z pałąkiem. Wśrubowana w pałąk
śruba głowicowa 19 zachodzi w podłuż¬
ny żłobek 20 w pręcie igielnym i zapo¬
biega skutkiem tego przypadkowemu
obróceniu pręta igielnego podczas jego
rozłączania.

W celu ponownego sprzęgnięcia prę¬
ta igielnego lub prętów igielnych z pa¬
łąkiem 4 jest na głowicy 3 maszyny
urządzony słupek rurowaty 21, w któ¬
rym może być prostopadle przesuwany
przytwierdzony do pokrywy 23 lub t.p.
czop 22. Ta pokrywa obejmuje górny
koniec prętów igielnych. Umieszczona
pomiędzy słupkiem 21 i pokrywą 23 sprę¬
żyna 24 utrzymuje zwykle pokrywę
w stanie uniesionym, przyczem znajdu¬
jący się w wycięciu 26 pokrywy klin 25
służy za oporek. Przez naciskanie po¬
krywy rozłączony pręt igielny (lub prę¬
ty igielne) zostaje naciskany wdół tak,
że wyżłobienie lub. wyżłobienia 7 okażą
się nawprost odpowiedniego trzpienia lub
trzpieni 6.

Pokrywa 23 zostaje celowo wykona¬
na jako urządzenie ochronne lub osłona
w cclu wykluczenia możliwości zranie¬
nia, robotnika.

Kliny 15 mogą być uruchamiane, za¬
miast naciskania paluchem, kolanowym
lub nożnym przesuwaczem.

Zatem przy urządzeniu podług wy¬
nalazku pręty igielne są w stanie ruchu
również sprzężone z urządzeniem na-
pędnem przez znajdujące się na niem
środki, przyczem jednakże połączenie
pomiędzy dowolnym prętem igielnym
i urządzeniem napędnem może być
zwolnione bez kątowego przesuwania
pręta igielnego, zaś sprzężenie wszyst¬
kich prętów igielnych z urządzeniem na¬
pędnem zostaje znowu wytworzo¬
ne przez jedno urządzenie. Zarów-
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no włączanie, iak wyłączanie sprzęgła
może się odbywać podczas biegu ma¬
szyny z dużą szybkością.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Maszyna do szycia, przy której

pręt igielny, względnie pręty igielne,
są rozłącza]nie połączone z poruszaj ą-
cem się stale w obu kierunkach ogni¬
wem napędnem przy pomocy przyjmu¬
jącego udział w ruchach jego człona
sprzęgającego, tern znamienna, że w ce¬
lu umożliwienia wyłączania pręta igiel¬
nego podczas napędu maszyny przy jej
głowicy jest urządzona ruchoma ku do¬
łowi część klinowa (15), wstępująca
w swojem zagłębionem położeniu na
tor człona sprzęgającego (trzpienia 6)
tak, że przy ruchu pręta igielnego do
jego górnego położenia styka się ten
człon ze skośną płaszczyzną części kli¬
nowej (15) w ten sposób, że zostaje
odciągnięty ze sprzężonego położenia
i pręt igielny zostaje rozłączony.

2. Maszyna do szycia podług zastrz.
1, przy której pręt igielny po cofnię¬
ciu człona sprzęgającego (trzpienia 6)

zostaje poruszany sprężyną do krań¬
cowego górnego położenia w celu wy¬
prowadzenia wyżłobienia (7) pręta igiel¬
nego, w które zachodzi człon sprzęga¬
jący (6) podczas napędu pręta igielnego
z drogi z człona sprzęgającego tak, że
pręt igielny pozostaje w stanie nieczyn¬
nym, tern znamienna, że przy głowicy
maszyny'jest urządzona ruchoma, utrzy¬
mywana zwykle w kierunku prostopa¬
dłym sprężyną (24) w uniesionem poło¬
żeniu część (23), która będąc przy¬
ciskana ku dołowi, styka się z górnym
końcem pręta igielnego'i przyciska go ku
dołowi w celu ponownego doprowadze¬
nia wyżłobienia (7) na drogę z człona
sprzęgającego (6), wprowadzanego do
wyżłobienia pod działaniem sprężyny.

3. Maszyna do szycia z większą
ilością prętów igielnych, tern "znamien¬
na, że każdy pręt igielny jest podług
zastrz. 1 i 2 tak urządzony, że mo¬
że on być ze swojego urządzenia na-
pędnego wyłączany, względnie z nim
sprzęgany, przyczem część (23) służy
do ponownego sprzęgania wszystkich
prętów igielnych.

The Singer Manufacturing Company.
Zastępca: M. Brokman,
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